
 

Obchodněprávní revue 

REJSTŘÍK 

 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 

 

 

I. Rejstřík autorů 
 

Brodani, Jana: Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové 

společnosti s proměnným základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury 

SICAV na Slovensku 3/21 s. 171 

Černý, Tomáš: Úvaha nad vypořádacím podílem v bytovém družstvu 2/21 s. 128 

Dobiáš, Petr: Vídeňská úmluva o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v aplikační praxi 

českých soudů 4/21 s. 244 

Dufková, Anna: Ochrana slabší strany ve světle nekalé soutěže a nekalých obchodních praktik 

1/21 s. 32 
Fišer, Radovan/Kroupová, Kateřina: Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

Fuksová, Jana/Halíček, Radek: Úrok ze zadrženého odpočtu DPH v kontextu evropského 

práva: judikaturní zásahy, reakce zákonodárce a přetrvávající intertemporální otázky 4/21 

s. 255 
Hadravová, Petra: Povinnost loajality statutárního orgánu 1/21 s. 46 

Halíček, Radek/Fuksová, Jana: Úrok ze zadrženého odpočtu DPH v kontextu evropského 

práva: judikaturní zásahy, reakce zákonodárce a přetrvávající intertemporální otázky 4/21 

s. 255 
Havel, Bohumil/Pihera, Vlastimil: Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu 

corporate governance 1/21 s. 10 

Hobza, Martin: Nařízení o crowdfundingu. I. část – působnost 3/21 s. 189 

Hurychová, Klára/Tomášek, Petr: „Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami 

vrcholné exekutivy a odměnami zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

Josková, Lucie: Odstoupení z funkce člena voleného orgánu po 1. 1. 2021 1/21 s. 17 

Jurčík, Radek: Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, 

sociální a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních 

vztazích 2/21 s. 124 

Kirner, Tomáš: Finanční zajištění jako standardní forma zajištění otevřených expozic  

z finančních derivátů 2/21 s. 108 

Klodwig, Jakub: Wearables a ochrana soukromí 3/21 s. 212 

Košťál, Vratislav: Právní úskalí stanovení ceny v elektroenergetice a plynárenství 2/21 s. 96 

Košťál, Vratislav: Právní úprava veřejnoprávních oprávnění jako reflexe ochrany 

oprávněných zájmů účastníků trhu s elektřinou a plynem 3/21 s. 195 

Kotápišová, Petra: Způsoby obrany proti vadně uložené příplatkové povinnosti společníka  

s. r. o. 2/21 s. 135 

Kotápišová, Petra: Dvojí kvalita potravin jako klamavá obchodní praktika 4/21 s. 278 

Krásnická, Martina/Mertl, Jan: Započtení pohledávky v cizí měně 3/21 s. 175 

Kroupová, Kateřina/Fišer, Radovan: Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

Mertl, Jan/Krásnická, Martina: Započtení pohledávky v cizí měně 3/21 s. 175 

Murin, Ladislav/Sprinz, Petr: Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou 

újmu způsobenou podáním šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

Pihera, Vlastimil/Havel, Bohumil: Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu 

corporate governance 1/21 s. 10 



Pilík, Václav: Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

Pilík, Václav: Příkazy objednatele díla 3/21 s. 165 

Pipková, Petra Joanna: Promlčení práva na náhradu škody způsobené protisoutěžním 

jednáním 4/21 s. 229 

Redakce: Doporučení k zahájení jednání o dohodách o obchodu s ekologickými produkty mezi 

EU a třetími zeměmi 2/21 s. 142 

Redakce: EU a USA se dohodly na zahájení rozhovorů o globálním ujednání o udržitelné oceli 

a hliníku a na pozastavení obchodních sporů v oblasti oceli a hliníku 4/21 s. 296 

Redakce: Evropská komise navrhla revizi právního rámce spotřebitelských úvěrů  

a bezpečnosti výrobků 3/21 s. 219 

Redakce: Evropská komise oznámila výsledky hodnocení a následná opatření týkající se 

jurisdikčních a procesních aspektů kontroly spojování podniků v EU 2/21 s. 141 

Redakce: Evropská komise předložila návrh nařízení o narušení trhu zahraničními subvencemi 

2/21 s. 142 
Redakce: Evropská komise předložila právní rámec pro umělou inteligenci 2/21 s. 141 

Redakce: Evropská komise: Nový legislativní rámec EU pro posílení odolnosti bank 4/21 

s. 292 
Redakce: Evropská komise: Prodloužení platnosti dočasného rámce státní podpory 4/21 s. 294 

Redakce: Evropská komise: Sdělení k řešení nárůstu cen energie 4/21 s. 293 

Redakce: Evropská komise: Sdělení o politice hospodářské soutěže 4/21 s. 294 

Redakce: Evropská komise: Zpráva o službách přeshraničního dodávání balíků 4/21 s. 295 

Redakce: Komise navrhla nová pravidla pro digitální platformy 1/21 s. 55 

Redakce: Komise navrhla nový standard EU pro zelené dluhopisy a o taxonomii 3/21 s. 220 

Redakce: Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 

Redakce: Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 

s. 55 
Redakce: Komise zaslala České republice výzvu k provedení směrnice zakazující nekalé 

obchodní praktiky 3/21 s. 219 

Redakce: Korejská republika porušuje závazky v oblasti práce vyplývající z obchodní dohody 

s EU 1/21 s. 59 

Redakce: Návrh novely zákona o platebním styku zpět v legislativním procesu 4/21 s. 292 

Redakce: Návrh novely zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise 

skleníkových plynů 4/21 s. 292 

Redakce: Návrh zákona o panevropském osobním penzijním produktu 4/21 s. 291 

Redakce: Nová pravidla DPH u elektronického obchodování v EU 3/21 s. 219 

Redakce: O reformě unijního seznamu daňových rájů 1/21 s. 56 

Redakce: Opatření EU proti nekalým obchodním praktikám zůstala účinná i v roce 2020 4/21 

s. 295 
Redakce: Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

Redakce: Rada (EU): Postoj na 12. konferenci ministrů WTO 4/21 s. 296 

Redakce: Studie kumulativního dopadu dohod o volném obchodu na zemědělské 

a potravinářské odvětví 1/21 s. 59 

Redakce: Umělá inteligence: otázky výkladu a uplatňování mezinárodního práva 1/21 s. 57 

Redakce: Výkon práv Unie za účelem uplatňování a prosazování pravidel mezinárodního 

obchodu 1/21 s. 57 

Redakce: WTO: Zpráva o světovém obchodu za rok 2021 4/21 s. 296 

Sprinz, Petr/Murin, Ladislav: Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou 

újmu způsobenou podáním šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

Svoboda, Karel: Nejvyšší soud k námitce započtení v odvolacím řízení 1/21 s. 38 

Špačková, Michala: Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 



Špačková, Michala: Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení 

podmínek squeeze-out 2/21 s. 77 

Štaňko, Silvie: Referenční hodnota vlastního kapitálu pro účely vypracování zprávy o vztazích 

mezi propojenými osobami 1/21 s. 42 

Štaňko, Silvie: Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

Štenglová, Ivana/Šuk, Petr: Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen)  

v judikatuře českých soudů 3/21 s. 153 

Štika, Martin: Veřejnoprávní milostivé léto pohledem aplikační praxe 4/21 s. 285 

Šuk, Petr/Štenglová, Ivana: Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen)  

v judikatuře českých soudů 3/21 s. 153 

Tomášek, Petr/Hurychová, Klára: „Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami 

vrcholné exekutivy a odměnami zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

Vojtek, Radek: Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

Vrba, Vojtěch: Přičitatelnost jednání v kontextu společné havárie 2/21 s. 116 

Vuová, Huyen: K otázce procesu zjištění skutečného majitele a provedení jeho zápisu 3/21 

s. 204 
 

 

II. Soudní rozhodnutí 
 

Nejvyšší soud 
27 Cdo 451/2020, 31. 8. 2021 1/22 s. 66 

27 Cdo 3549/2020, 12. 5. 2021 1/22 s. 63 

 

Nejvyšší správní soud 
1 Afs 445/2019-47, 16. 7. 2020 3/21 s. 224 

 

Vrchní soud v Olomouci 
5 Cmo 193/2020-220, 26. 11. 2020 1/21 s. 70 

5 Cmo 202/2020, 24. 11. 2020 1/21 s. 67 

8 Cmo 220/2020, 23. 2. 2021 2/21 s. 147 

 

Vrchní soud v Praze 
6 Cmo 37/2021, 8. 2. 2021 2/21 s. 146 

7 Cmo 217/2019, 3. 9. 2020 1/21 s. 64 

7 Cmo 87/2020-87, 11. 2. 2021 2/21 s. 143 

7 Cmo 93/2020, 14. 9. 2020 1/21 s. 60 

14 Cmo 190/2019, 25. 1. 2021 4/21 s. 297 

14 Cmo 425/2019, 13. 10. 2020 1/21 s. 62 

14 Cmo 320/2020-257, 21. 6. 2021 3/21 s. 222 

 

 

III. Věcný rejstřík 
 

Akcionáři 
„Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami vrcholné exekutivy a odměnami 

zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

 

Akcionáři minoritní 
Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 



 

Akciová společnost 
Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové společnosti s proměnným 

základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury SICAV na Slovensku 3/21 

s. 171 
 

Akvizice 
Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 

 

Analogie legis 
Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyššího orgánu veřejné obchodní společnosti 3/21 

s. 222 
 

Banky 
Evropská komise: Nový legislativní rámec EU pro posílení odolnosti bank 4/21 s. 292 

Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

 

Bezpečnost 
Umělá inteligence: otázky výkladu a uplatňování mezinárodního práva 1/21 s. 57 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

 

Břemeno důkazní 
Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
 

Cena regulovaná 
Evropská komise: Sdělení k řešení nárůstu cen energie 4/21 s. 293 

 

Cenné papíry 
Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 s. 55 

 

Cenné papíry účastnické 
Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení podmínek squeeze-out 2/21 

s. 77 
 

Clo 
EU a USA se dohodly na zahájení rozhovorů o globálním ujednání o udržitelné oceli a hliníku 

a na pozastavení obchodních sporů v oblasti oceli a hliníku 4/21 s. 296 

 

Corporate governance 
„Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami vrcholné exekutivy a odměnami 

zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu corporate governance 1/21 s. 10 

 

Daň z přidané hodnoty 
Nová pravidla DPH u elektronického obchodování v EU 3/21 s. 219 



Úrok ze zadrženého odpočtu DPH v kontextu evropského práva: judikaturní zásahy, reakce 

zákonodárce a přetrvávající intertemporální otázky 4/21 s. 255 

Výše úroku ze zadržovaného nadměrného odpočtu DPH 3/21 s. 224 

 

Daň z příjmů právnických osob 
Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

 

Daně 
O reformě unijního seznamu daňových rájů 1/21 s. 56 

 

Daňové nedoplatky a přeplatky 
Výše úroku ze zadržovaného nadměrného odpočtu DPH 3/21 s. 224 

 

Digitalizace 
Evropská komise: Sdělení o politice hospodářské soutěže 4/21 s. 294 

Komise navrhla nová pravidla pro digitální platformy 1/21 s. 55 

 

Dluhopisy 
Komise navrhla nový standard EU pro zelené dluhopisy a o taxonomii 3/21 s. 220 

 

Dohled nad finančním trhem 
Evropská komise: Nový legislativní rámec EU pro posílení odolnosti bank 4/21 s. 292 

 

Doprava mezinárodní 
Evropská komise: Zpráva o službách přeshraničního dodávání balíků 4/21 s. 295 

 

Doprava námořní 
Přičitatelnost jednání v kontextu společné havárie 2/21 s. 116 

 

Dopravní nehody 
Přičitatelnost jednání v kontextu společné havárie 2/21 s. 116 

 

Dopravní prostředky 
Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Doručování do zahraničí 
Doručování žádosti společníka o svolání valné hromady na adresu jednatele v cizině zapsanou 

v obchodním rejstříku 2/21 s. 143 

 

Dotace 
Evropská komise předložila návrh nařízení o narušení trhu zahraničními subvencemi 2/21 

s. 142 
 

Dovoz zboží 
Opatření EU proti nekalým obchodním praktikám zůstala účinná i v roce 2020 4/21 s. 295 

 

Dozorčí rada 
Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu corporate governance 1/21 s. 10 



Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

 

Družstvo bytové 
Úvaha nad vypořádacím podílem v bytovém družstvu 2/21 s. 128 

 

Důchodové zabezpečení 
Návrh zákona o panevropském osobním penzijním produktu 4/21 s. 291 

 

Ekologie 
Doporučení k zahájení jednání o dohodách o obchodu s ekologickými produkty mezi EU  

a třetími zeměmi 2/21 s. 142 

Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Energetika 
Evropská komise: Sdělení k řešení nárůstu cen energie 4/21 s. 293 

Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 

Právní úprava veřejnoprávních oprávnění jako reflexe ochrany oprávněných zájmů účastníků 

trhu s elektřinou a plynem 3/21 s. 195 

Právní úskalí stanovení ceny v elektroenergetice a plynárenství 2/21 s. 96 

 

Epidemie 
Evropská komise: Prodloužení platnosti dočasného rámce státní podpory 4/21 s. 294 

Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 

Rada (EU): Postoj na 12. konferenci ministrů WTO 4/21 s. 296 

WTO: Zpráva o světovém obchodu za rok 2021 4/21 s. 296 

 

Evidence skutečných majitelů 
K otázce procesu zjištění skutečného majitele a provedení jeho zápisu 3/21 s. 204 

Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Evropská komise 
Komise navrhla nová pravidla pro digitální platformy 1/21 s. 55 

Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 s. 55 

Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

 

Evropská unie 
Korejská republika porušuje závazky v oblasti práce vyplývající z obchodní dohody s EU 1/21 

s. 59 
 

Financování 
Nařízení o crowdfundingu. I. část – působnost 3/21 s. 189 

 

Finanční arbitr 
Návrh novely zákona o platebním styku zpět v legislativním procesu 4/21 s. 292 

 

 



Fondy investiční 
Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové společnosti s proměnným 

základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury SICAV na Slovensku 3/21 

s. 171 
 

Fondy podílové 
Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové společnosti s proměnným 

základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury SICAV na Slovensku 3/21 

s. 171 
 

Hospodárnost soudního řízení 
Náležitosti zprávy o vztazích. Objektivní vady zprávy o vztazích. Kritéria výběru osoby znalce. 

Zjevné zneužití práva při návrhu na jmenování znalce 1/22 s. 66 

 

Informace 
Evropská komise navrhla revizi právního rámce spotřebitelských úvěrů a bezpečnosti výrobků 

3/21 s. 219 
Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

 

Informační technologie 
Umělá inteligence: otázky výkladu a uplatňování mezinárodního práva 1/21 s. 57 

Wearables a ochrana soukromí 3/21 s. 212 

 

Investice 
Komise navrhla nový standard EU pro zelené dluhopisy a o taxonomii 3/21 s. 220 

 

Investice finanční 
Nařízení o crowdfundingu. I. část – působnost 3/21 s. 189 

 

Investiční nástroje 
Finanční zajištění jako standardní forma zajištění otevřených expozic z finančních derivátů 2/21 

s. 108 
 

Investování kolektivní 
Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové společnosti s proměnným 

základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury SICAV na Slovensku 3/21 

s. 171 
 

Jednatel 
Doručování žádosti společníka o svolání valné hromady na adresu jednatele v cizině zapsanou 

v obchodním rejstříku 2/21 s. 143 

Nároky plynoucí z porušení zákonného zákazu konkurence 1/21 s. 67 

 

Jistota 
Výše jistoty za návrh na nařízení předběžného opatření ve věci uložení povinnosti nenakládat  

s obchodním podílem společnosti u fyzické osoby, která není podnikatelem 2/21 s. 146 

 

Kapitál vlastní 
Referenční hodnota vlastního kapitálu pro účely vypracování zprávy o vztazích mezi 

propojenými osobami 1/21 s. 42 



 

Komunikace elektronické 
Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 

 

Konvalidace právního úkonu 
Zápis společnosti do obchodního rejstříku jako konvalidace právního úkonu spočívajícího ve 

vadě společenské smlouvy 1/21 s. 64 

 

Koupě zboží mezinárodní 
Vídeňská úmluva o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v aplikační praxi českých soudů 4/21 

s. 244 
 

Léčiva 
Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

 

Legalizace výnosů z trestné činnosti 
K otázce procesu zjištění skutečného majitele a provedení jeho zápisu 3/21 s. 204 

Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Legitimace věcná 
Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyššího orgánu veřejné obchodní společnosti 3/21 

s. 222 
 

Licence 
Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

 

Likvidace obchodní společnosti 
Řízení o schválení konečné zprávy likvidátora, návrhu na použití likvidačního zůstatku, účetní 

závěrky a odměny likvidátora 1/21 s. 60 

 

Měna 
Návrh novely zákona o platebním styku zpět v legislativním procesu 4/21 s. 292 

Započtení pohledávky v cizí měně 3/21 s. 175 

 

Mezinárodní obchod 
Doporučení k zahájení jednání o dohodách o obchodu s ekologickými produkty mezi EU  

a třetími zeměmi 2/21 s. 142 

EU a USA se dohodly na zahájení rozhovorů o globálním ujednání o udržitelné oceli a hliníku 

a na pozastavení obchodních sporů v oblasti oceli a hliníku 4/21 s. 296 

Korejská republika porušuje závazky v oblasti práce vyplývající z obchodní dohody s EU 1/21 

s. 59 
Rada (EU): Postoj na 12. konferenci ministrů WTO 4/21 s. 296 

Studie kumulativního dopadu dohod o volném obchodu na zemědělské a potravinářské odvětví 

1/21 s. 59 
Vídeňská úmluva o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v aplikační praxi českých soudů 4/21 

s. 244 
Výkon práv Unie za účelem uplatňování a prosazování pravidel mezinárodního obchodu 1/21 

s. 57 



WTO: Zpráva o světovém obchodu za rok 2021 4/21 s. 296 

 

Nabídky převzetí cenných papírů 
Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 

Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení podmínek squeeze-out 2/21 

s. 77 
 

Náhrada nákladů exekuce 
Veřejnoprávní milostivé léto pohledem aplikační praxe 4/21 s. 285 

 

Náhrada škody 
Promlčení práva na náhradu škody způsobené protisoutěžním jednáním 4/21 s. 229 

Přičitatelnost jednání v kontextu společné havárie 2/21 s. 116 

 

Naléhavý právní zájem 
Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyššího orgánu veřejné obchodní společnosti 3/21 

s. 222 
 

Narovnání v civilním právu 
Generální narovnání 1/21 s. 62 

 

Návrh insolvenční 
Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou újmu způsobenou podáním 

šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

 

Nekalá soutěž 
Dvojí kvalita potravin jako klamavá obchodní praktika 4/21 s. 278 

Komise zaslala České republice výzvu k provedení směrnice zakazující nekalé obchodní 

praktiky 3/21 s. 219 

Ochrana slabší strany ve světle nekalé soutěže a nekalých obchodních praktik 1/21 s. 32 

Opatření EU proti nekalým obchodním praktikám zůstala účinná i v roce 2020 4/21 s. 295 

Promlčení práva na náhradu škody způsobené protisoutěžním jednáním 4/21 s. 229 

Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

 

Neoprávněné podnikání 
Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

 

Neplatnost usnesení valné hromady 
Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyššího orgánu veřejné obchodní společnosti 3/21 

s. 222 
Promlčení povinnosti společníka splatit vklad do základního kapitálu obchodního korporace 

4/21 s. 297 
Způsoby obrany proti vadně uložené příplatkové povinnosti společníka s. r. o. 2/21 s. 135 

 

Neúměrné zkrácení (laesio enormis) 
Zrušení smlouvy o převodu podílů z důvodu neúměrného zkrácení 2/21 s. 147 

 

Obchod elektronický 
Evropská komise: Zpráva o službách přeshraničního dodávání balíků 4/21 s. 295 

Nová pravidla DPH u elektronického obchodování v EU 3/21 s. 219 



 

Obchodní vedení společnosti 
Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu corporate governance 1/21 s. 10 

 

Oceňování majetku 
Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

Úvaha nad vypořádacím podílem v bytovém družstvu 2/21 s. 128 

 

Odměna 
„Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami vrcholné exekutivy a odměnami 

zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

 

Odměna likvidátora 
Řízení o schválení konečné zprávy likvidátora, návrhu na použití likvidačního zůstatku, účetní 

závěrky a odměny likvidátora 1/21 s. 60 

 

Odpovědnost za škodu 
Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou újmu způsobenou podáním 

šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

 

Odstoupení z funkce 
Odstoupení z funkce člena voleného orgánu po 1. 1. 2021 1/21 s. 17 

 

Odůvodnění 
Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální a 

inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Odvolání v civilním řízení 
Nejvyšší soud k námitce započtení v odvolacím řízení 1/21 s. 38 

 

Ochrana duševního vlastnictví 
Rada (EU): Postoj na 12. konferenci ministrů WTO 4/21 s. 296 

 

Ochrana hospodářské soutěže 
Evropská komise předložila návrh nařízení o narušení trhu zahraničními subvencemi 2/21 

s. 142 
Evropská komise: Sdělení o politice hospodářské soutěže 4/21 s. 294 

Opatření EU proti nekalým obchodním praktikám zůstala účinná i v roce 2020 4/21 s. 295 

Promlčení práva na náhradu škody způsobené protisoutěžním jednáním 4/21 s. 229 

 

Ochrana osobních údajů 
Wearables a ochrana soukromí 3/21 s. 212 

 

Ochrana soukromí 
Wearables a ochrana soukromí 3/21 s. 212 

 

 

 



Ochrana společníků 
Náležitosti zprávy o vztazích. Objektivní vady zprávy o vztazích. Kritéria výběru osoby znalce. 

Zjevné zneužití práva při návrhu na jmenování znalce 1/22 s. 66 

 

Ochrana spotřebitele 
Dvojí kvalita potravin jako klamavá obchodní praktika 4/21 s. 278 

Evropská komise navrhla revizi právního rámce spotřebitelských úvěrů a bezpečnosti výrobků 

3/21 s. 219 
Evropská komise: Sdělení k řešení nárůstu cen energie 4/21 s. 293 

Ochrana slabší strany ve světle nekalé soutěže a nekalých obchodních praktik 1/21 s. 32 

 

Ochrana životního prostředí 
EU a USA se dohodly na zahájení rozhovorů o globálním ujednání o udržitelné oceli a hliníku 

a na pozastavení obchodních sporů v oblasti oceli a hliníku 4/21 s. 296 

Komise navrhla nový standard EU pro zelené dluhopisy a o taxonomii 3/21 s. 220 

Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 

 

Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
Právní úprava veřejnoprávních oprávnění jako reflexe ochrany oprávněných zájmů účastníků 

trhu s elektřinou a plynem 3/21 s. 195 

 

Orgány obchodních společností 
„Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami vrcholné exekutivy a odměnami 

zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
Odstoupení z funkce člena voleného orgánu po 1. 1. 2021 1/21 s. 17 

 

Ověřování podpisu advokátem 
Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným jako změna společnosti ve smyslu § 6 ZOK 

1/21 s. 70 
 

Ovládání společnosti 
Náležitosti zprávy o vztazích. Objektivní vady zprávy o vztazích. Kritéria výběru osoby znalce. 

Zjevné zneužití práva při návrhu na jmenování znalce 1/22 s. 66 

 

Pacta sunt servanda 
Zrušení smlouvy o převodu podílů z důvodu neúměrného zkrácení 2/21 s. 147 

 

Péče řádného hospodáře 
Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
 

Penzijní připojištění 
Návrh zákona o panevropském osobním penzijním produktu 4/21 s. 291 

 

Platební styk 
Návrh novely zákona o platebním styku zpět v legislativním procesu 4/21 s. 292 

Pracovní program Evropské komise na rok 2022 4/21 s. 292 



Podíl obchodní 
Výše jistoty za návrh na nařízení předběžného opatření ve věci uložení povinnosti nenakládat  

s obchodním podílem společnosti u fyzické osoby, která není podnikatelem 2/21 s. 146 

 

Podíl vypořádací 
Úvaha nad vypořádacím podílem v bytovém družstvu 2/21 s. 128 

 

Podnik 
Evropská komise oznámila výsledky hodnocení a následná opatření týkající se jurisdikčních  

a procesních aspektů kontroly spojování podniků v EU 2/21 s. 141 

 

Podnikání 
Nároky plynoucí z porušení zákonného zákazu konkurence 1/21 s. 67 

Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

 

Podnikání živnostenské 
Odlišení předmětu podnikání nebo činnosti obchodní korporace od označení živností. Předmět 

podnikání nebo činnosti jako neurčité ujednání stanov (zakladatelského právního jednání) 

1/22 s. 63 
 

Podnikatelské riziko 
Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
 

Podpora a ochrana investic 
Evropská komise: Prodloužení platnosti dočasného rámce státní podpory 4/21 s. 294 

 

Podpora podnikání 
Evropská komise: Prodloužení platnosti dočasného rámce státní podpory 4/21 s. 294 

 

Pohonné hmoty 
Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 

 

Posudek znalecký 
Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

 

Potraviny 
Dvojí kvalita potravin jako klamavá obchodní praktika 4/21 s. 278 

Studie kumulativního dopadu dohod o volném obchodu na zemědělské a potravinářské odvětví 

1/21 s. 59 
 

Povinnost loajality 
Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
Povinnost loajality statutárního orgánu 1/21 s. 46 

 

Právo mezinárodní 
Umělá inteligence: otázky výkladu a uplatňování mezinárodního práva 1/21 s. 57 

 

 



Prémie 
Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 

 

Prominutí dluhu 
Veřejnoprávní milostivé léto pohledem aplikační praxe 4/21 s. 285 

 

Promlčení v civilním právu 
Promlčení povinnosti společníka splatit vklad do základního kapitálu obchodního korporace 

4/21 s. 297 
Promlčení práva na náhradu škody způsobené protisoutěžním jednáním 4/21 s. 229 

 

Předběžná opatření v civilním řízení 
Výše jistoty za návrh na nařízení předběžného opatření ve věci uložení povinnosti nenakládat  

s obchodním podílem společnosti u fyzické osoby, která není podnikatelem 2/21 s. 146 

 

Představenstvo akciové společnosti 
Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

 

Převod obchodního podílu 
Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným jako změna společnosti ve smyslu § 6 ZOK 

1/21 s. 70 
Zrušení smlouvy o převodu podílů z důvodu neúměrného zkrácení 2/21 s. 147 

 

Přičitatelnost 
Přičitatelnost jednání v kontextu společné havárie 2/21 s. 116 

 

Regulace cenová 
Právní úskalí stanovení ceny v elektroenergetice a plynárenství 2/21 s. 96 

 

Rejstřík obchodní 
Odlišení předmětu podnikání nebo činnosti obchodní korporace od označení živností. Předmět 

podnikání nebo činnosti jako neurčité ujednání stanov (zakladatelského právního jednání) 

1/22 s. 63 
 

Rovné zacházení 
Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 

 

Rozhodné období 
Referenční hodnota vlastního kapitálu pro účely vypracování zprávy o vztazích mezi 

propojenými osobami 1/21 s. 42 

 

Ručení zákonné 
Některé důsledky porušení péče řádného hospodáře (nejen) v judikatuře českých soudů 3/21 

s. 153 
 

Smlouva kupní 
Vídeňská úmluva o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v aplikační praxi českých soudů 4/21 

s. 244 
 

 



Smlouva o dílo 
Příkazy objednatele díla 3/21 s. 165 

 

Smlouva o obstarání věci 
Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

 

Smlouva o přepravě věci 
Evropská komise: Zpráva o službách přeshraničního dodávání balíků 4/21 s. 295 

 

Smlouva příkazní 
Povinnost podnikatele odpovědět zájemci o obstarání záležitosti 2/21 s. 87 

 

Smlouva společenská 
Odlišení předmětu podnikání nebo činnosti obchodní korporace od označení živností. Předmět 

podnikání nebo činnosti jako neurčité ujednání stanov (zakladatelského právního jednání) 

1/22 s. 63 
Zápis společnosti do obchodního rejstříku jako konvalidace právního úkonu spočívajícího ve 

vadě společenské smlouvy 1/21 s. 64 

 

Smlouvy obchodní 
Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 s. 55 

Korejská republika porušuje závazky v oblasti práce vyplývající z obchodní dohody s EU 1/21 

s. 59 
 

Spojené státy americké 
Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 s. 55 

 

Spojování soutěžitelů 
Evropská komise oznámila výsledky hodnocení a následná opatření týkající se jurisdikčních a 

procesních aspektů kontroly spojování podniků v EU 2/21 s. 141 

Evropská komise: Sdělení o politice hospodářské soutěže 4/21 s. 294 

 

Společnost s ručením omezeným 
Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným jako změna společnosti ve smyslu § 6 ZOK 

1/21 s. 70 
Způsoby obrany proti vadně uložené příplatkové povinnosti společníka s. r. o. 2/21 s. 135 

 

Squeeze-out 
Oceňovací metody pro účely vytěsnění 3/21 s. 180 

Prémie za kontrolu a přiměřené protiplnění 1/21 s. 1 

Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení podmínek squeeze-out 2/21 

s. 77 
 

Stanovy akciové společnosti 
Odlišení předmětu podnikání nebo činnosti obchodní korporace od označení živností. Předmět 

podnikání nebo činnosti jako neurčité ujednání stanov (zakladatelského právního jednání) 

1/22 s. 63 
 

Státní podpora 
Komise navrhla zjednodušit pravidla pro poskytování státní podpory 3/21 s. 220 



 

Statutární orgány obchodní společnosti 
Povinnost loajality statutárního orgánu 1/21 s. 46 

 

Světová obchodní organizace 
EU a USA se dohodly na zahájení rozhovorů o globálním ujednání o udržitelné oceli a hliníku 

a na pozastavení obchodních sporů v oblasti oceli a hliníku 4/21 s. 296 

Rada (EU): Postoj na 12. konferenci ministrů WTO 4/21 s. 296 

WTO: Zpráva o světovém obchodu za rok 2021 4/21 s. 296 

 

Šikanózní výkon práva 
Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou újmu způsobenou podáním 

šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

 

Transpozice směrnic 
Komise zaslala České republice výzvu k provedení směrnice zakazující nekalé obchodní 

praktiky 3/21 s. 219 

Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Trh finanční 
Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti ohledně ústředních protistran z USA 1/21 s. 55 

 

Účetní závěrka 
Řízení o schválení konečné zprávy likvidátora, návrhu na použití likvidačního zůstatku, účetní 

závěrky a odměny likvidátora 1/21 s. 60 

 

Újma nemajetková 
Odpovědnost insolvenčního navrhovatele za škodu nebo jinou újmu způsobenou podáním 

šikanózního nebo nedůvodného insolvenčního návrhu 2/21 s. 91 

 

Ukončení účasti společníka ve společnosti 
Způsoby obrany proti vadně uložené příplatkové povinnosti společníka s. r. o. 2/21 s. 135 

 

Umělá inteligence 
Evropská komise předložila právní rámec pro umělou inteligenci 2/21 s. 141 

 

Určení vlastnického práva 
Výše jistoty za návrh na nařízení předběžného opatření ve věci uložení povinnosti nenakládat  

s obchodním podílem společnosti u fyzické osoby, která není podnikatelem 2/21 s. 146 

 

Určitost právního úkonu 
Odlišení předmětu podnikání nebo činnosti obchodní korporace od označení živností. Předmět 

podnikání nebo činnosti jako neurčité ujednání stanov (zakladatelského právního jednání) 

1/22 s. 63 
 

Úroky 
Úrok ze zadrženého odpočtu DPH v kontextu evropského práva: judikaturní zásahy, reakce 

zákonodárce a přetrvávající intertemporální otázky 4/21 s. 255 



Výše úroku ze zadržovaného nadměrného odpočtu DPH 3/21 s. 224 

 

Úvěr 
Evropská komise: Nový legislativní rámec EU pro posílení odolnosti bank 4/21 s. 292 

Stínové bankovnictví: šedé banky, sem tam černá? 4/21 s. 264 

 

Úvěr spotřebitelský 
Evropská komise navrhla revizi právního rámce spotřebitelských úvěrů a bezpečnosti výrobků 

3/21 s. 219 
 

Valná hromada akciové společnosti 
Český model správy akciové společnosti – zlatá střední cesta? 4/21 s. 249 

 

Valná hromada společnosti s ručením omezeným 
Doručování žádosti společníka o svolání valné hromady na adresu jednatele v cizině zapsanou 

v obchodním rejstříku 2/21 s. 143 

 

Veřejná obchodní společnost 
Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyššího orgánu veřejné obchodní společnosti 3/21 

s. 222 
 

Veřejné zakázky 
Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2021 se zaměřením na ekologické, sociální  

a inovační aspekty a na menší formálnost v těchto specifických obchodněprávních vztazích 

2/21 s. 124 
 

Vídeňská úmluva 
Vídeňská úmluva o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v aplikační praxi českých soudů 4/21 

s. 244 
 

Vklad do obchodní společnosti 
Promlčení povinnosti společníka splatit vklad do základního kapitálu obchodního korporace 

4/21 s. 297 
 

Volný pohyb služeb 
Komise navrhla nová pravidla pro digitální platformy 1/21 s. 55 

 

Výklad právních předpisů eurokonformní 
Výše úroku ze zadržovaného nadměrného odpočtu DPH 3/21 s. 224 

 

Vyloučení společníka 
Promlčení povinnosti společníka splatit vklad do základního kapitálu obchodního korporace 

4/21 s. 297 
 

Výrobky 
Evropská komise navrhla revizi právního rámce spotřebitelských úvěrů a bezpečnosti výrobků 

3/21 s. 219 
 

 

 



Vyvlastnění 
Právní úprava veřejnoprávních oprávnění jako reflexe ochrany oprávněných zájmů účastníků 

trhu s elektřinou a plynem 3/21 s. 195 

 

Vznik obchodní společnosti 
Zápis společnosti do obchodního rejstříku jako konvalidace právního úkonu spočívajícího ve 

vadě společenské smlouvy 1/21 s. 64 

 

Vztahy pracovněprávní 
Korejská republika porušuje závazky v oblasti práce vyplývající z obchodní dohody s EU 1/21 

s. 59 
 

Zadržení 
Úrok ze zadrženého odpočtu DPH v kontextu evropského práva: judikaturní zásahy, reakce 

zákonodárce a přetrvávající intertemporální otázky 4/21 s. 255 

 

Zajištění finanční 
Finanční zajištění jako standardní forma zajištění otevřených expozic z finančních derivátů 2/21 

s. 108 
 

Zajištění závazku 
Finanční zajištění jako standardní forma zajištění otevřených expozic z finančních derivátů 2/21 

s. 108 
 

Zákaz konkurence 
Nároky plynoucí z porušení zákonného zákazu konkurence 1/21 s. 67 

 

Základní kapitál 
Komparativní studie základních znaků české právní úpravy akciové společnosti s proměnným 

základním kapitálem (SICAV) se zahraniční úpravou struktury SICAV na Slovensku 3/21 

s. 171 
Promlčení povinnosti společníka splatit vklad do základního kapitálu obchodního korporace 

4/21 s. 297 
 

Zaměstnanci 
„Mind the gap…“ aneb k poměru mezi odměnami vrcholné exekutivy a odměnami 

zaměstnanců akciových společností (pay ratio) 1/21 s. 23 

Česká úprava kodeterminace v evropském kontextu corporate governance 1/21 s. 10 

 

Zápis do obchodního rejstříku 
Zápis společnosti do obchodního rejstříku jako konvalidace právního úkonu spočívajícího ve 

vadě společenské smlouvy 1/21 s. 64 

 

Započtení pohledávky 
Nejvyšší soud k námitce započtení v odvolacím řízení 1/21 s. 38 

Započtení pohledávky v cizí měně 3/21 s. 175 

 

Zápůjčka 
Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení podmínek squeeze-out 2/21 

s. 77 



 

Zásada ochrany slabší strany 
Ochrana slabší strany ve světle nekalé soutěže a nekalých obchodních praktik 1/21 s. 32 

 

Zastavení exekuce 
Veřejnoprávní milostivé léto pohledem aplikační praxe 4/21 s. 285 

 

Zemědělství 
Studie kumulativního dopadu dohod o volném obchodu na zemědělské a potravinářské odvětví 

1/21 s. 59 
 

Zjištění skutečného stavu věci 
Nejvyšší soud k námitce započtení v odvolacím řízení 1/21 s. 38 

 

Změna závazku 
Generální narovnání 1/21 s. 62 

 

Znalci 
Náležitosti zprávy o vztazích. Objektivní vady zprávy o vztazích. Kritéria výběru osoby znalce. 

Zjevné zneužití práva při návrhu na jmenování znalce 1/22 s. 66 

 

Zneužití práva 
Přípustnost dočasného nabytí cenných papírů za účelem dosažení podmínek squeeze-out 2/21 

s. 77 
 

Zpráva o vztazích 
Náležitosti zprávy o vztazích. Objektivní vady zprávy o vztazích. Kritéria výběru osoby znalce. 

Zjevné zneužití práva při návrhu na jmenování znalce 1/22 s. 66 

Referenční hodnota vlastního kapitálu pro účely vypracování zprávy o vztazích mezi 

propojenými osobami 1/21 s. 42 

 

Zrušení smlouvy 
Zrušení smlouvy o převodu podílů z důvodu neúměrného zkrácení 2/21 s. 147 

 

Žalobní návrh eventuální 
Doručování žádosti společníka o svolání valné hromady na adresu jednatele v cizině zapsanou 

v obchodním rejstříku 2/21 s. 143 

 

 

IV. Rejstřík právních předpisů 
 

946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 1168a 3/21 s. 165 

 

141/1950 Sb. 
§ 451 3/21 s. 165 

 

90/1962 Sb. 
o 1/21 s. 32 

 



99/1963 Sb. 
§ 75b 2/21 s. 146  

§ 80 3/21 s. 222  

§ 102 2/21 s. 146  

§ 142 2/21 s. 143  

§ 205a 1/21 s. 38  

§ 211a 1/21 s. 38  

§ 216 1/21 s. 38  

§ 265a 4/21 s. 285 

 

101/1963 Sb. 
§ 476 3/21 s. 165 

 

40/1964 Sb. 
§ 38 1/21 s. 64  

§ 267 3/21 s. 165 

 

526/1990 Sb. 
§ 5 2/21 s. 96 

 

160/1991 Sb. 
čl. 3 4/21 s. 244  

čl. 4 3/21 s. 175  

čl. 9 4/21 s. 244  

čl. 18 4/21 s. 244  

čl. 31 4/21 s. 244  

čl. 35 4/21 s. 244  

čl. 39 4/21 s. 244 

 

513/1991 Sb. 
§ 66 1/21 s. 17  

§ 68a 1/21 s. 64  

§ 183c 1/21 s. 1  

§ 202 4/21 s. 297  

§ 206 4/21 s. 297  

§ 362 3/21 s. 175  

§ 537 3/21 s. 165 

 

21/1992 Sb. 
§ 1 4/21 s. 264  

§ 2 4/21 s. 264  

§ 4 4/21 s. 264 

 

634/1992 Sb. 
§ 4 4/21 s. 278  

§ 5 4/21 s. 278 

 

191/1995 Sb. 
o 4/21 s. 296 

 



85/1996 Sb. 
§ 25a 1/21 s. 70 

 

110/1997 Sb. 
§ 10 4/21 s. 278  

§ 17 4/21 s. 278 

 

151/1997 Sb. 
§ 2 2/21 s. 128 

 

61/2000 Sb. 
§ 69 2/21 s. 116 

 

458/2000 Sb. 
§ 3 3/21 s. 195  

§ 11a 2/21 s. 96  

§ 12a 2/21 s. 96  

§ 19a 2/21 s. 96  

§ 23 3/21 s. 195  

§ 24 3/21 s. 195  

§ 61 3/21 s. 195 

 

120/2001 Sb. 
§ 59 4/21 s. 285 

 

330/2001 Sb. 
§ 6 4/21 s. 285  

§ 13 4/21 s. 285 

 

189/2004 Sb. 
§ 4 3/21 s. 171  

§ 6 3/21 s. 171 

 

256/2004 Sb. 
§ 4 3/21 s. 189  

§ 121j 1/21 s. 23  

§ 121m 1/21 s. 23  

§ 121o 1/21 s. 23 

 

182/2006 Sb. 
§ 128a 2/21 s. 91  

§ 142 2/21 s. 91  

§ 147 2/21 s. 91  

§ 366 2/21 s. 108 

 

183/2006 Sb. 
§ 170 3/21 s. 195 

 

104/2008 Sb. 
§ 43 1/21 s. 1  



§ 44 1/21 s. 1 

 

125/2008 Sb. 
§ 337 3/21 s. 180 

 

253/2008 Sb. 
§ 4 3/21 s. 204  

§ 29b 3/21 s. 204 

 

280/2009 Sb. 
§ 155 3/21 s. 224  

§ 155 4/21 s. 255  

§ 252 4/21 s. 255  

§ 254 4/21 s. 255  

§ 254a 3/21 s. 224  

§ 254a 4/21 s. 255 

 

408/2010 Sb. 
§ 3 2/21 s. 108  

§ 4 2/21 s. 108  

§ 9 2/21 s. 108  

§ 22 2/21 s. 108 

 

418/2011 Sb. 
§ 8 2/21 s. 116 

 

89/2012 Sb. 
§ 4 4/21 s. 229  

§ 6 2/21 s. 77  

§ 8 2/21 s. 77  

§ 10 1/21 s. 1  

§ 159 1/21 s. 46  

§ 159 3/21 s. 153  

§ 161 2/21 s. 116  

§ 167 2/21 s. 116  

§ 205 1/21 s. 60  

§ 212 1/21 s. 46  

§ 419 1/21 s. 32  

§ 420 2/21 s. 87  

§ 420 2/21 s. 146  

§ 420 1/22 s. 63  

§ 421 2/21 s. 146  

§ 433 1/21 s. 32  

§ 553 1/22 s. 63  

§ 554 1/22 s. 63  

§ 580 1/21 s. 17  

§ 609 4/21 s. 297  

§ 636 4/21 s. 229  

§ 1311 2/21 s. 108  

§ 1793 2/21 s. 147  



§ 1794 2/21 s. 147  

§ 1905 1/21 s. 62  

§ 1935 2/21 s. 116  

§ 1982 1/21 s. 38  

§ 1982 3/21 s. 175  

§ 1988 3/21 s. 175  

§ 2016 2/21 s. 108  

§ 2431 2/21 s. 87  

§ 2444 2/21 s. 87  

§ 2592 3/21 s. 165  

§ 2594 3/21 s. 165  

§ 2595 3/21 s. 165  

§ 2894 2/21 s. 91  

§ 2910 2/21 s. 87  

§ 2911 1/21 s. 46  

§ 2912 1/21 s. 46  

§ 2914 2/21 s. 116  

§ 2988 1/21 s. 32  

§ 2989 1/21 s. 32  

§ 3079 4/21 s. 229 

 

90/2012 Sb. 
§ 5 1/21 s. 67  

§ 6 1/21 s. 70  

§ 36 2/21 s. 128  

§ 51 1/21 s. 46  

§ 51 3/21 s. 153  

§ 52 3/21 s. 153  

§ 53 1/21 s. 46  

§ 53 3/21 s. 153  

§ 58 1/21 s. 17  

§ 59 1/21 s. 17  

§ 74 3/21 s. 204  

§ 75 3/21 s. 204  

§ 82 1/21 s. 42  

§ 82 1/22 s. 66  

§ 83 1/22 s. 66  

§ 85 1/22 s. 66  

§ 86 1/22 s. 66  

§ 87 1/22 s. 66  

§ 105 3/21 s. 222  

§ 162 2/21 s. 135  

§ 163 2/21 s. 135  

§ 164 2/21 s. 135  

§ 184 2/21 s. 143  

§ 187 2/21 s. 143  

§ 191 2/21 s. 135  

§ 191 2/21 s. 143  

§ 191 3/21 s. 222  

§ 192 2/21 s. 135  



§ 193 2/21 s. 135  

§ 199 1/21 s. 67  

§ 209 1/21 s. 70  

§ 213 2/21 s. 128  

§ 214 2/21 s. 128  

§ 250 1/22 s. 63  

§ 345 4/21 s. 297  

§ 375 2/21 s. 77  

§ 376 3/21 s. 180  

§ 390 1/21 s. 1  

§ 390 3/21 s. 180  

§ 393 1/21 s. 1  

§ 396 4/21 s. 249  

§ 421 4/21 s. 249  

§ 426 4/21 s. 297  

§ 428 2/21 s. 77  

§ 428 4/21 s. 297  

§ 448 4/21 s. 249  

§ 536 4/21 s. 297  

§ 748 2/21 s. 128 

 

91/2012 Sb. 
§ 92 3/21 s. 175 

 

383/2012 Sb. 
§ 7 4/21 s. 292 

 

240/2013 Sb. 
§ 154 3/21 s. 171  

§ 155 3/21 s. 171  

§ 165 3/21 s. 171 

 

292/2013 Sb. 
§ 6 1/21 s. 60 

 

304/2013 Sb. 
§ 25 1/22 s. 63 

 

134/2016 Sb. 
§ 6 2/21 s. 124  

§ 19 2/21 s. 124  

§ 28 2/21 s. 124  

§ 122 2/21 s. 124 

 

262/2017 Sb. 
§ 6 4/21 s. 229  

§ 9 4/21 s. 229  

§ 36 4/21 s. 229 

 

 



370/2017 Sb. 
o 4/21 s. 292 

 

204/2019 Sb. 
o 1/21 s. 23 

 

33/2020 Sb. 
o 1/21 s. 10  

o 1/21 s. 42 

 

37/2021 Sb. 
§ 2 3/21 s. 204  

§ 3 3/21 s. 204 

 

174/2021 Sb. 
o 4/21 s. 278 

 

286/2021 Sb. 
čl. IV 4/21 s. 285 


